
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     143    DEL    08/10/2009  

PROSECUZIONE  REALIZZAZIONE  PROGETTO  "CENTRO  PER  LE 
FAMIGLIE"  CATTOLICA 

L'anno  duemilanove , il giorno  otto , del mese di  ottobre , alle ore  14:30  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Marco Tamanti.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Claudia Rufer, Vice Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Francesco Rinaldini 



                                                                           
                           LA GIUNTA COMUNALE                                  

Vista la L.R. 27/89 "Norme concernenti la realizzazione di politiche di sostegno 
alle scelte di procreazione ed agli impegni di cura verso i figli"; 

Richiamata la Delibera  396/2002 ed  in particolare l'art. 15 della L.R. 14/2008 che 
ha demandato ai Comuni il potenziamento della rete degli interventi e dei servizi attraverso 
l'istituzione  di  Centri  per  le  famiglie  con  figli,  dando  mandato  alla  Giunta  Regionale 
dell'Emilia Romagna di stabilire i requisiti strutturali e organizzativi dei Centri nonché la 
ripartizione delle risorse;                                                                                             

Visto che i Centri per le famiglie hanno l'obiettivo di sostenere gli  impegni e le 
responsabilità  dei  genitori  attraverso l'offerta di  consulenze,  informazione,  orientamento 
nonché accompagnamento ai servizi; 

Considerato che il Comitato di Distretto di Riccione, nella seduta del 22/12/2008 
ha approvato l'istituzione di un centro per le famiglie, da aprirsi nel territorio di Cattolica e 
da includere tra le attività del Piano di zona Distrettuale, piano attuativo anno 2009, area 
"Responsabilità familiari, diritti dell'infanzia e dell'adolescenza"; 

Richiamata  la  Del..  G.C.  N.°    217  del  29/12/2008:  APPROVAZIONE 
PROGETTO " CENTRO PER LE FAMIGLIE - CATTOLICA " con la quale il Comune 
di Cattolica ha approvato l'apertura di un Centro per le famiglie ai sensi della Del. G.R. 
396/2002;

Valutata,  pertanto,  l'importanza  dell'istituzione  a  Cattolica  di  un  Centro  per  le 
Famiglie che operi in raccordo con i servizi territoriali dei Comuni e dell'Az.Usl; 

Ritenuto  di  conferire  mandato  al  Dirigente  Settore  Servizi  alla  persona   di 
predisporre  tutti  gli  atti  necessari  per  proseguire  nella  realizzazione   sul  territorio  di 
Cattolica di un Centro per le famiglie a valenza distrettuale; 
  

Visto: 
– il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;                                                        
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
– il  Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  con  contratti  di  collaborazione 

coordinata e continuativa e di lavoro autonomo;
– il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

A voti palesi unanimi,

                         D E L I B E R A   
      

1) - di conferire mandato al Dirigente Settore Servizi alla Persona di predisporre 
tutti  gli  atti  necessari  per  proseguire  nella  realizzazione  sul  territorio  di  Cattolica  di  un 
Centro per le famiglie a valenza distrettuale.

___________________________ 

Proposta GC   167/09 Delibera Giunta Comunale n. 143 del   08/10/2009 Pag.  2 di 4



Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto  che  sussistono  particolari  motivi  d'urgenza,  ai  sensi  dell'art.  134  -  4° 
comma -  del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con voti palesi unanimi, 

D E L I B E RA 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
  

.....................................................................

 

Proposta GC   167/09 Delibera Giunta Comunale n. 143 del   08/10/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Marco Tamanti Claudia Rufer 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    15.10.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  politiche sociali

Dalla Residenza Municipale, lì  13.10.2009   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal   15.10.2009    al   30.10.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   167/09 Delibera Giunta Comunale n. 143 del   08/10/2009 Pag.  4 di 4


